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LEGISLATIVC MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 137/6|

SARANDIT 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA) [
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR |

CREDOR..: AIRTON ORTIZ cer: 003 (D o2 l
ENDERECO: VILA ESPERANCA 365 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000|
CODIGO. . : 421/9 TELEFONE :

|ORGRO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R.mgs: 0000 CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENTIZACAC PELA UTILIZACAO DE V 1032/4
RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000
Quantid. |Un.|Especificacao Produto ou Servico Preco Unitarioc Valor Total

l DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA 02/03

i PARA CUMPRIR AGENDA C/DEP.FEDERAL

' ANY ORTIZ

INDENIZACAO CFE ART.4, INC.I DA RE
SOLUCRO 02/2022 900,0000 900,00

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAQ: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALCR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
02/03/2023 110.726,40 900,00 109.826, 40
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECIBO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel guitacao.

Em / /

RESP. LIQUIDACAOQ

ORDENADOR DESPESA Atestc o pagamento ASSINATURA Dog:

deste documento |-——————————mmmmmmm
/ Ve 7 / Banco:

N. cheque: N. conta:

Contabilidade
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI

SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA) |
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHC REGULAR |

CREDOR..: AIRTON ORTIZ cer: 003 (D 02 |
ENDERECO: VILA ESPERANCA 365 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000 |
CODIGO. . 421/9 TELEFONE :

lORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R.mgs: 0000 CpRV:
{PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES 568/1
|RECURSO: 1500 REC.NAQ VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000

| Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA 02/03
PARA CUMPRIR AGENDA C/DEP.FEDERAL
ANY ORTIZ 233,0000 233,00

| DESDOBRAMENTO:
| CLASSIFICACRAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
ECOMPR/CONVEN.: DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO| SALDO DA VERBA
02/03/2023 138 662+ 60 233,00] 139.429,00

Declaro gque recebi e| Resp. da Contabil. RECIBO
|conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em 7 / Em / W/ o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.

Em i /
RESP. LIQUIDACAO RUBENS I . MARTINS

| ORDENADOR DESPESA Atestc o pagamento ASSINATURA Doc:

deste documento |—-———————— e
/ / 74 / Banco:
N. cheque: N. conta:

Contabilidade
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LEGISLATIVC MUNICIPIO SARANDI

GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 015870
e + e +
CONTA | PAGUE-SE
| Em 03/03/2023
CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
0101 01 031 0100 2001 3390 1414020000
DIARIAS VEREAD REC.NAO VIN.IMP JATRO A. CORSO
o e ————————————————— - + e +
- -
Credor: AIRTON ORTIZ Codigo 421.9
cpr...: 003 .4 P02
e - +
Valor: 233,00
(DUZENTOS E TRINTA E TRES REAIS****kkikkdkkkksekdkkhhhkhkhkhkkhkhkkdkhkdkhrkrrhhkrr
*************************:k*****************‘k****'k*'k'k'k'k'k**‘k******************)
Referente ao pagamentc total do empenho 135.0 de 02/03/2023.
o +
R e e
Atesto o pagamento VISTO RECTIBZO
deste documento Recebi (emcs) da Camara supra cita-
Em 03/03/2023 do, o valor desta guia.
Em 03/03/2023
Tesoureirc Assinatura Documento
I SIS SR ERE +
Bco 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS ChequeDSN20911 Doc 14560 |
e e e ——————— +
LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 015871
e e o e i i e e i + S R e e T +
| CONTRA | PAGUE-SE
; | Em 03/03/2023
| CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
| 0101 01 031 0100 2001 3390 9301030000
| INDENIZACAO PEL REC.NAO VIN.IMP | JAIRO A. CORSO,
- + S +
o +
Credor ATIRTON ORTIZ Codigo 421.9
CPF 003. 02
e o +
Valor: 900,00 ;
(NOVECENTOS REAIS*****************************‘k*‘k‘k'k'k‘k'k'k'k*******‘k*********'k*‘k'k
****'k'k'k'k'k'k'k'k*********'k'r'c‘k'k‘k‘k'k'k**'k'k***'k‘k‘k*'k**‘k'k';‘:‘k‘k'k-k-k***'k**-k-k**********‘k*****‘k)
Referente ao pagamento total do empenho 137.6 de 02/03/2023.
o +
e o e e —————— -
Atesto o pagamento VISTO RECTIZBDO
deste documento Recebi (emos) da Camara supra cita-
Em 03/03/2023 Em 03/ 2023 do, o valor desta guia.
4 Em 03/03/2023
Tesoureiro CHntador Assinatura Documento
e ———————— o o ——————————————— +
|Bco 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS ChequeDSN20911 Doc 14559 |



Site
Highlight

Site
Highlight


Impresséo - Banrisul [1677851815072] Page 1 of 1

m Recibo de Pagaménto
{3y NSU:  20230303000364511790
e Data:  03/03/2023
banrisul Hora:  10:56:50
ID Transacdo: E9270206720230303135600364511790
Tarifa do Pagador: R$ 0,00
Situacdo da Operacéo: EFETIVADA
Descricao: PAGTO VIAGEM
Valor: R$ 1.133,00

Informacdes do Destinatario

Nome: AIRTON ORTIZ
CPF: D
Instituicdo: COOQP SICREDI REG PROD RS/SC/MG

Informacdes do Pagador

Nome: CAMARA MUN DE VEREADORES DE SARANDI
CNPJ: 90.161.779/0001-10

Instituicdo: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.
Agéncia: 0417

Conta: 0402365904

Em caso de dlvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transacao.
SAC: 0800 6461515 QOUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transagiio estd sujeita a andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

https://ww7.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx 03/03/2023
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Estaa!o do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

TR IET2
R —

N
%

REQUISIGAO DE DIARIA N° 029/2023

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR: AIRTON ORTIZ

NOME: Airton Ortiz - Cédigo 421-9

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 02 marco de 2023
DOTACAO: 568.1

QUANTIDADE DE DIARIAS: 01 Diaria (sem pernoite)
TOTAL A PAGAR: R$ 233,00 —70% DO VALOR: R$ 163,10
PIX: 00QEED-02

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS.

MOTIVO DA VIAGEM:
Agenda no Gabinete com a Deputada Federal Any Ortiz

Sarandi/RS, 01 de marco de 2023.

mw b’e&: 3
Airton Orti2
Vereador Bancada PDT

—

Jairo Antafi6 Corso
Presidente da Camara/Municipal de Sarandi/RS

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 014/2023

DOTAGAO: 1032/4
VEREADOR AIRTON ORTIZ- Cédigo 421-9

O Vereador Airton Ortiz, vem através deste requerer indenizagao, tendo
em vista a utilizacao de veiculo particular a servico da Camara Municipal.

Assim, solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome as
despesas decorrentes da viagem, conforme estabelecido pelo Art. 4, |, da

Resolucao n. 02/2022 e suas alteragdes decorrentes de Plenario.

informa ainda que sera utilizado o veiculo CHEVROLET CRUZE LT NB
PLACAS KGX2E83, no periodo de 02 de margo de 2023. '

Valor da indenizacéo das despesas com utilizacéo de veiculo particular:
R$ 900,00 (novecentos reais.)

PIX: 003 QD 02
ROTEIRO A Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a '

PERCORRER: Sarandi/fRS

MOTIVO DA VIAGEM: Agenda com a Deputado Federal Any Ortiz

Sarandi/RS, 01 de margo de 2023.

Airton %‘% Sabrina %)é
Vereador %{ Controladora

Jairo Aftonio Corso
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Estado do Rio Grande do Sul
mara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS
VEREADOR AIRTON ORTIZ —- BANCADA DO PDT
DIA 02 DE MARGO DE 2023

No dia 02 de marco de 2023 me desloquei de Sarandi, juntamento com o
Assessor de Bancada Marcelo Alievi, aproximadamente as 07h com destinao a
Porto Alegre, para cumprir agenda com a Deputada Federal Any Ortiz.

Chegamos em Porto Alegre as 11h40min e apés o almoco nos deslocamos
ao Gabinete da Deputada onde fomos recebidos pela Chefe de Gabinete da
Deputada Senhora Fernanda e também pela Deputada Federal Any Ortiz,
oportunidade em que fizemos a solicitacdo de recursos para a area da saude,
infraestrutura e esporte do Municipio de Sarandi.

Apds a reunido, por volta das 14h saimos de Porto Alegre chegando em

Sarandi aproximadamente as 19h.

Ressalto que a viagem foi de grande relevancia, tendo em vista a atengéo
que a Deputada e sua Chefe de Gabinete nos deram, principalmente no
compromisso de envio de recursos para o Municipio de sarandi.

Assino o presente relatdrio.

Sarandi/RS, 03 de marcgo de 2023.

e SC.S
Ver. AIR 1Z

Bancada PDT

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Porto Alegre, 02 de marco de 2023.

Declaracio

Declaro para os devidos fins que o Vereador Airton Ortiz do Municipio de
Sarandi, visitou o Escritério Parlamentar da Deputada Any Ortiz, para tratar de
assuntos de interesse do Municipio.

Atenciosamente,

Ferna skup da Luz

Deputada Federal Any Ortiz
Cidadania - RS




s, CNPJ; 87.712,725/0001-90 AUTO ABAST
i 5 %FADAGAuDLTDALBR)
..; iROD BR 386, S/N KM 135 PAPAGAIO -
£ f«“«@?@ﬁ - # SARANDI - RS 99560-000 Fone:

%,
nessasaserssesit®(54)3361-1474 LE.: 133/0000029
DOGUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Coéd Descrigio Qtd Un  ViUnit. Vi Total

001 1 GASOLINA C COMUM

17,910 LT X 5,590 100,12
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 100,12
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Débito 100,12

Consulte pela Chave de Acesso em

www sefaz. rs gov br/nfece/consulta
4373 0387 7127 2500 0180 6500 1000 2611 5210 0261 8302

CONSUM CPFE:
m%z

MFC-e 11 61152

Série 001
02/03/2023 07:07:58
Protogolo de Autorizagio:
143230345351054
Data de Autorizagdo 02/03/2023

07.07:64

Vendedor : BILUCIANO DOS SANTOS
Obrigado pela Preferencial
Placa: KGX2E83 KM:

[

REDE GETNET"
" POSTO PAPAGAIO"
" CNPJ: 67.712.725/0001-80"

" 02/03/23 07:07:38 AUT 496452 DOC:000012"
* EC:00000000047037€ TERM: TF053679 5"
" CW.001017472 CAIXA SWO00001 L:08108626"
Y ARQC B2093FOEFC4AB791"

* AID: A0O00D0043060"

" MASTERCARD Fet sl

= DEBITO A VISTA"
* VALOR: RS 100,12"

" (SiTef)"
Tributos Incidentes Lel Federal 12.741/12 - Total RS 17,02
Federal R$ 0,00 Estadual RS 17,02 Municipal RS 0,00
www eisistemas com br - (54)3364-1588

RESTAURANTE RIMA SAEDRES ETRE!!

ChPJ: 13445, 3727000173 b U5e4EsEIL
RUR DOS ANDAADAS. 1083, & aiile

CENTRO, PORTO ALEGRE, ko

e deatiiar de Hots Fisosd

DANFE WFC-2 - Doous

de Donsusios: Ylaironin
HFC-2 rag Deinils ek o' lhasnls Je 2
Lodigs ifeserican ide im0 Um0 Tetad
1 BUFFET KILD .00 dn 24,76 29,70
Qtd, Tofal de Itens 1
Valar a pagar R§ 29,70
FORMA PAGAMENTO YaLOR PAGD
Dinkeiro z%,u

Ual Aprox Truumn Federsr 8§ & b
Estadual RS 2,06 Fonte lbFi Brotiy
INFORMALDES Al
Caixa; 001 Doer:

EMIS5AD RORMAL
Numero, BB010 Serie. 1 late Je Eniasan: §2/03/2043 12.13:16
- Uig Lonsunidar

Censults pela vhave de Acessy en

CHAVE DE A ‘\.‘Sﬁ
4325 0313 4453 7200 G173 £300 5000 08B0 1010 £452 7519
CORSUMTEER
CPF: 604 iz

Bonsulta via leitor de OR Code

Protoooto e Autorizaces . 1QUE30%d/Uptell G2/08/2023 12150

o~ COMERCIO DE COMB. WM LTDA Fone (51] 943188

TS e
;-gx: ,‘-,7 11 089 580/0001-51 C

BR 386 KM 417 6, BOM a4l

R cumerito Aualiar da Nota Fiacal de mdur Eletrénica
Codige Descrigao Qtde UN VI Unit VI Total
1 GASOLINA COMUM 27423 LT 5470 150,00
Qtde total de tens 1
Valor total RS 150,00
Valor a Pagar RS 150,00
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGQ RS
Dinheiro 150,00
Troco R$ 0,00

Consulte pela chave de acesso em
v sefaz rs gov brinfee/consulta
4323 0311 0895 8000 0151 6500 1000 1186 0510 0120 0554

CONSUMIDOR
crr o3z o

NFC-g n" 000118605 Série 001
Data de emissdo 02/03/2023 15:03 49

Protocolo de autorizagio 143230345105934
Data de autorizagao 02/03/2023 15:03:50

Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/2012): RS 25,50

WD-5:

##BOZ#EI00000313766#EF0000031 370444

R$ 25.50 de tributos estaduais RS 0 00 de tributos federais
Vendedor 2 TURNO 2

V.a Vista

Placa KGX2E83

2 6438
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